
Ankündigung 

 

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Gersfeld (Rhön) hat in ihrer Sitzung am 
15. Dezember 2016 nachstehenden Ankündigungsbeschluss gefasst:  

 
Ankündigungsbeschluss über die beabsichtigte rückwi rkende Anpassung der 
Abwasserbenutzungsgebühren zum 01.01.2017  

   

„Die Stadt Gersfeld (Rhön) beabsichtigt, eine Entwässerungssatzung neu zu fassen. In 
diesem Zuge soll die Abwasserbenutzungsgebühr auf die Abwassersplittinggebühr 
entsprechend dem Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 25.05.2016, Top 10, 
rückwirkend zum 01.01.2017 umgestellt werden. Dabei kann es rückwirkend zum 01.01.2017 
zu Gebührenerhöhungen kommen.  
 

Bezogen auf den Grundsatzbeschluss vom 25.05.2016 ergeben sich voraussichtlich 
folgende Beträge:  
  

Die Gebühr beträgt 
(für das Einleiten von Niederschlagswasser)  
voraussichtlich pro Quadratmeter bis zu        0,60 EUR.   
  

Die Gebühr beträgt 
(Grundgebühr für die Abwasseranlagen für das 

Niederschlagswasser) voraussichtlich 

pro Quadratmeter bis zu            0,10 EUR.   
  

Die Gebühr für das Einleiten von Schmutzwasser beträgt voraussichtlich pro m³ 
Frischwasserverbrauch 

  
bei zentraler Abwasserreinigung in der 
Abwasseranlage bis zu          3,00 EUR, 

  
  

Die Gebühr (Grundgebühr für die Abwasseranlagen für das Schmutzwasser) beträgt 
voraussichtlich pro angefangenen Kalendermonat bei Messeinrichtungen mit einer 
Verbrauchsleistung  
  

bis zu- QN 2,5            10,00 EUR 

von mehr als- QN 6,0          24,00 EUR 

von mehr als- QN 10,0         40,00 EUR 

von mehr als - QN 15,0         60,00 EUR 

von mehr als- QN 40,0   160,00 EUR 

von mehr als- ab QN 60,0   240,00 EUR 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Formulierung der vorstehenden Absätze von dem zu 
beschließenden Text der Entwässerungssatzung abweichen kann.  
Die Ankündigung erfolgt gemäß § 3 Abs. 1 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG). 
 

Der Ankündigungsbeschluss wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  

 

Gersfeld (Rhön), den 16.12.2016 

 

   Der Magistrat der Stadt  
Gersfeld (Rhön) 
 

    
    ------------------------------ 
     Korell, Bürgermeister 


